
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

N. 13 DEL 2 SETTEMBRE 2020 
 

 

 

RIMBORSO TRIBUTI IMU E TARI 

 

 

L’anno duemilaventi il giorno due del mese di settembre 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Adotta la seguente determinazione 
 
 
VISTA la domanda del Comune di Stazzano (I941), per la restituzione del pagamento 

IMU e TASI 2015, per errato numero di codice Comune da parte dei 

contribuenti, e accertato che effettivamente i tributi sono stati incassati dall’ex 

Comune di Gavazzana (D941); 

 

VISTA la domanda del Comune di Gallarate (C004), per la restituzione del pagamento 

IMU 2019, per errato numero di codice Comune da parte dei contribuenti, e 

accertato che effettivamente i tributi sono stati incassati dall’ex Comune di 

Cassano Spinola (C005); 

 

VISTE le domande con le quali alcuni contribuenti di Cassano Spinola, chiedono il 

rimborso dell’IMU per somme versate in eccedenza; 

 

VISTE le domande con le quali alcuni contribuenti di Cassano Spinola, chiedono il 

rimborso della TARI per somme versate in eccedenza; 

 

ESAMINATE le ricevute di versamento, allegate alle domande, comprovanti l’avvenuto 

pagamento delle quote oggetto dell’istanza di restituzione; 

 

RITENUTO pertanto di accogliere le domande presentate; 

 

VISTO il T.U. per la Finanza Locale 14/09/1931 n. 1175 e l’art. 25 del regolamento 

15/09/1923 n. 209; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di accogliere le domande dei Comuni di Stazzano e Gallarate e restituire agli stessi l’IMU 

versato erroneamente, per la somma a fianco segnata: 

 



n. ord. Nominativo contribuente Oggetto imposta e 

anno 

Motivazione rimborso Importo da 

rimborsare 

1 Comune  Stazzano IMU e TASI 2015 Errato codice Comune 800,00 

2 Comune Gallarate IMU 2019 Errato codice Comune 222,68 

 TOTALE   1.022,68 

 

2) di accogliere le domande dei sottoelencati contribuenti e restituire agli stessi le quote 

dell’IMU, per la somma a fianco segnata: 

n. 

ord. 

Nominativo contribuente Oggetto 

imposta e anno 

Motivazione rimborso Importo da 

rimborsare 

1 PERUZZO Roberta Livia IMU 2019 Versamento erroneamente 

eseguito e non dovuto  

252,00 

 TOTALE   252,00 

 

3) di accogliere le domande dei sottoelencati contribuenti e restituire agli stessi le quote TARI, 

per la somma a fianco segnata: 

n. 

ord. 

Nominativo contribuente Oggetto 

imposta e anno 

Motivazione rimborso Importo da 

rimborsare 

1 CARRUALE Maria Francesca TARI 2019 Versamento in eccedenza  125,58 

2 REPETTO Maria Luisa TARI 2019 Versamento in eccedenza  127,05 

 TOTALE   252,63 

 

4) di provvedere alla liquidazione e al pagamento dell’importo complessivo di € 2.068,00 

mediante la seguente imputazione al bilancio di previsione 2020 - 2022 che presenta la 

necessaria disponibilità: 

Importo 

(IVA compresa) 

Missione  Programma Titolo Capitolo 

PEG 

Codice conto 

finanziario 

Bilancio 

1.527,31 1 2 1 920 121999 2020 

   

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

(Rag. Andrea Campi) 
 


